
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 01 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPIS. ZN.: STZI/23784/2025/KANL
Č.J.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 10.07.2025

Sdělení o poskytnutí informace č. 1186/2025

Městský úřad v Mikulově, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný stavební úřad podle
§ 30 odst. 3) písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a
místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") obdržel dne 26.06.2025 žádost, kterou podal

podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací
týkajících se dětského hřiště v areálu ZŠ Hraničářů a hlučných aktivit na běžecké dráze pod
paneláky bez protihlukových opatření.

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
poskytuje stavební úřad (dále jen „povinná osoba“), následující informace:

• Kdo vydal rozhodnutí nebo pokyn k přemístění dětského hřiště z původního umístění ve
sportovním areálu na nové místo za školou. Jaký byl důvod pro toto přemístění?

Jak již bylo opakovaně sděleno, užívání stavby, která je předmětem podání, je v souladu
s vydaným rozhodnutím (Kolaudační rozhodnutí č. 100/2000 čj. 1102/00-1090/00.PR ze dne
26.06.2000 vydané stavebním úřadem Městského úřadu v Mikulově). Stavba je nadále užívána
tak, jak byla povolena a zkolaudována, k přemístění hřiště nedošlo.

• Proč škola může bez postihu podnikat komerční aktivity jako noclehy v učebnách školy, provoz
cizí mateřské školy a volnočasové aktivity mladistvých pod okny paneláků na jiných místech,
než je má přihlášené a povolené?

Právní subjekt Základní škola Mikulov, Hraničářů 617 E, příspěvková organizace, se sídlem
Hraničářů 69/617e, 692 01 Mikulov, IČO: 70279055, zastoupená statutárním orgánem Mgr.
Miroslavem Pokorným, je v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve
znění pozdějších předpisů, oprávněn od 29.5.2000 provozovat živnost řemeslnou „Hostinská
činnost“ a od 1.12.2000 živnost volnou „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského zákona“, obor č. 48 – Velkoobchod, maloobchod; obor č. 55 – Ubytovací služby;
obor č. 58 – Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí; obor č. 72 – Mimoškolní výchova a
vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské činnosti; obor č. 74 – Provozování
tělovýchovných a sportovních zařízeních a organizování sportovní činnosti.



Č.j. MUMI 25025682 str. 2

K výše uvedeným předmětům podnikání je také evidována provozovna, a to shodná s místem
sídla, Hraničářů č.ev. 69/617E, 692 01 Mikulov. Zákon dále uvádí, že je povinností podnikatele
zajistit způsobilost evidované provozovny k činnostem, které jsou v ní provozovány. Zdejšímu
Obecnímu živnostenskému úřadu není známo, že by tyto podmínky nebyly splněny.
Uvedené informace jsou dostupné v Registru živnostenských podnikatelů na adrese: www.rzp.cz.

• Proč stavební úřad, který má užívání areálu v kompetenci, po opakovaných stížnostech na hluk
nezakročil a nepřijal žádná opatření k nápravě situace?

Jak již bylo stavebním úřadem opakovaně sděleno, řešení problematiky hluku není v gesci
stavebního úřadu.

odborný zaměstnanec

Obdrží:

účastníci (dodejky)

trvalý pobyt:

otisk razítka


